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1.- PRESENTACION

Fundacion Ganbaru es una institucion sin fines de lucro, cuyo objetivo es fomentar la practica
deportiva ya sea recreativa o profesional.

La fundacion nace en Agosto del 2018, con el fin de compartir la pasién deportiva y usar el deporte
como medio para inculcar valores, entregar herramientas y formar mejores personas. Nuestro
nombre, GANBARU, es una palabra japonesa que significa no rendirse, dar lo mejor de uno mismo,
perseverar.

Fitux y B-Active, organizaciones sociales que son parte de Fundacidén Ganbaru; cada una desde su
individualidad y su foco especifico, colaboran entre si persiguiendo el mismo fin: Generar
instancias vinculadas al deporte y actividad fisica para nifios y nifias y que estos puedan
beneficiarse de la practica deportiva.



1.1) Directorio y Equipo Ganbaru

DIRECTORIO

Presidente: Naoshi Andrés Matsumoto
Vicepresidente: Isabel Margarita Nebot
Secretario: Margarita Maria Matsumoto Nebot

Tesorero: Yuriko Inés Matsumoto

EQUIPO GANBARU:

Directora Comercial: Cecilia Eguiguren Bravo

Directora de Proyectos: Maria José Echeverria Hickman
Encargado de Comunicaciones: Benjamin Bravo Araneda
Encargado de ventas y donaciones Fitux: Javier Cuevas Walther

Coordinadora proyectos B-active: Pia Aedo Villarroel



1.2) Misidén - Visién — Valores

Mision:

Fomentar y desarrollar la practica deportiva formativa, recreativa y competitiva, con el fin de
entregar valores y herramientas para transformar/mejorar la vida de las personas, lograr
integracién social y contribuir al desarrollo del pais.

Vision:

Que todos, sin importar su situacién econdmica, puedan practicar deporte de forma recreativa o
profesional y de esta manera construir un pais con cultura deportiva y transformar la sociedad.

Valores:

- Excelencia: Todos los dias damos lo mejor de nosotros para entregar deporte de la mejor
calidad y que nadie se quede fuera. Estamos convencidos que el trabajo constante y la
mejora continua, nos llevara al éxito.

- Unidad: Creemos en el trabajo en equipo, donde cada persona es valiosa y respetada.
Como equipo nos unimos con un fin comun e invitamos a otras organizaciones e
instituciones a colaborar, potenciar sinergias y asi lograr un impacto mayor.

- Compromiso: Compromiso con todos los deportistas y futuros deportistas, nuestros
alumnos, sus familias, las comunidades y todos los miembros de nuestra organizacién. iNo
descansaremos hasta lograr nuestros objetivos!

- Honor: Fomentamos la practica deportiva con honestidad, companerismo y sana
competencia. Queremos que nuestra organizacién y todos sus miembros sean un ejemplo
a seguir por sus buenas practicas y valores, transformandonos en lideres y referentes a
nivel nacional.

En linea con nuestra misidn vy vision, el afio 2022 se ejecutaron los siguientes proyectos y
actividades:
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2.1.1)Escuelas de Atletismo Ganbaru

Escuela de atletismo Ganbaru es el primer proyecto desarrollado por Fundacién Ganbaru, desde
el aflo 2019. Estas pueden ser definidas como escuelas sociales de atletismo que pretenden,
mediante la ensefanza de las pruebas combinadas, beneficiar y colaborar en el desarrollo integral
de nifios y niflas en situacion de vulnerabilidad. Ofreciendo experiencias enriquecedoras y de
aprendizaje relacionadas a la promocién de la salud, desarrollo de cultura deportiva y transmision
de los valores de nuestra fundacién.

Para realizar estos proyectos se establecen convenios con las municipalidades, quienes nos
permiten utilizar sus recintos deportivos de manera gratuita. Asimismo, nos apoyan en la difusidn
de convocatorias a través de sus propios medios de comunicacion, tratdndose de una oferta
amplia, abierta y publica para nifos, nifias y adolescentes desde los 9 hasta los 14 aios de edad.

Otra de las formas que tenemos para dar a conocer las diversas disciplinas de este deporte y
nuestra fundacién son activaciones atléticas en colegios publicos, de menores recursos y con poca
oferta deportiva. Estas instancias son de caracter gratuito y en coordinacién con las autoridades
escolares de cada establecimiento.

Los talleres de Fundacidn Ganbaru son gratuitos, disponibles para cualquier nifio, nifia y

adolescente sin discriminacion alguna mientras existan cupos disponibles en las escuelas, siendo
el tope de 40 inscritos.

Equipo:



Francisco Barrueto - Entrenador Sebastian FL}entes -Entenador

Johna Martinez - Entnadora

Escuela de Atletismo Ganbaru-Paine

Nuestra primera y mads antigua escuela
social formativa de atletismo. Se desarrolla
en colaboracion con la Municipalidad de
Paine, en las dependencias del estadio
Ferroviario de dicha comuna. Aqui asiste un
promedio de 30 nifios y nifias de 9 a 14 afios,
quienes entrenan dos veces por semana
junto a sus entrenadores Francisco Barrueto
y Carla Padilla.

Escuela de Atletismo Ganbaru-Pudahuel



Creada el afio 2021, Escuela de Atletismo Ganbaru-
Pudahuel corresponde a nuestra segunda escuela de
atletismo la cual permitié que alrededor de 30 chicos
y chicas de 9 a 14 afos de la comuna de Pudahuel se
beneficiardn de la realizaciéon de deporte gratuito y de
calidad. Especificamente durante el 2022 se busca dar
continuidad a la escuela atlética Ganbaru Pudahuel,
buscando conseguir una mayor consolidacién del
equipo de atletas, mediante una mayor adhesién y
permanencia en la escuela. Realizada en colaboracion
con el municipio de Pudahuel, esta escuela se llevd a

cabo en las dependencias del estadio Modelo, lugar al que asistieron chicos y chicas a entrenar
dos veces por semana junto a sus profesores Johanna Martinez y Sebastidn Fuentes.

Escuela de Atletismo Ganbaru-Carrascal

El 2022 nace una nueva escuela de
atletismo, La “Escuela Social de Atletismo
Ganbaru-Carrascal”. Realizada en
colaboracién con Red Megacentro, esta
escuela se desarrolla en el marco de un
convenio con esta empresa la cual busca
generar espacios de desarrollo social y
comunitario mediante  actividades
deportivas para nifios de la comunidad
aledafia a Las bodegas de Megacentro de
Carrascal. Dandole vida y uso al recinto
deportivo dispuesto para a comunidad.
Esta escuela busca beneficiar a ninos y

ninas de 9 a 14 aios, ofreciendo dos entrenamientos semanales, complementandose con
actividades de vinculacién con la comunidad de Cerro Navia mediante visitas a establecimientos

educacionales, torneos y sesiones psicoeducacionales.

Escuela de Atletismo Colina

Durante este afio Fundacidon Ganbaru llega a la comuna de Colina junto a una nueva escuela de
atletismo. Esta escuela se desarrolla en colaboracién con la Corporacion de deportes Colina y es
financiada parcialmente con fondos de asignacion directa de IND. Durante 2022 se logra un
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alcance de 40 nifios y ninas de 9 a 14 afios quienes
entrenaron dos veces por semana en la pista del
Parque San Miguel de Colina.

Torneos y actividades

La participacién en eventos deportivos es un
elemento esencial en nuestro programa de
escuelas atléticas, ya que estas instancias no solo
permiten evidenciar el progreso técnico de F :
nuestros deportistas, sino que constituyen también una oportunldad concreta de integracion,
donde atletas de diferentes comunas y realidades se juntan en torno a un objetivo comun: la sana
competencia. Asi es como estas instancias ponen en manifiesto las similitudes siendo el deporte
un lenguaje comun que une diferentes realidades.

Torneos y encuentros de 2022:

Participacion en torneo “Felipe Sullivan”

Maratdn de Santiago

11



Torneo Mixto Final Club Atlético Frances

Entrenamientos compartidos Carrascal-Colina

12



2.1.2) Programa Desarrollando Lideres

Programa desarrollado por la coach y atleta
Fernanda Mackenna para Fundacién Ganbaru. Este
programa busca agregar valor siendo parte activa
en el proceso de los padres, entrenadores y
adolescentes. Aportando en el desarrollo valéricoy
de autoconocimiento de los nifios.

Durante 2022 se completd el programa en las
escuelas atléticas de Paine y Pudahuel. Donde los
atletas realizaron actividades complementarias
relacionadas a su entrenamiento herramientas
para que ellos puedan desarrollar estrategias y
soluciones para que asi puedan tener resultados
sostenibles en el tiempo.

2.2) Actividades y programas complementarios
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Como parte del objetivo de desarrollo de cultura deportiva en nuestros atletas y como una
manera de apoyar de manera integral abordando temadticas en areas de salud y autocuidado. El
afo 2022 se realizan las siguientes actividades:

e Visita de profesionales e internos de kinesiologia del centro de salud You Just Better a
atletas de escuela de atletismo Carrascal para realizar sesiones psicoeducacionales sobre
prevencion de lesiones e hidratacion.

e Sesion de evaluacion deportiva a atletas de escuela de atletismo Pudahuel por parte de
estudiantes de asignatura de Kinesiologia deportiva de la universidad Diego Portales.

e Sesiones de psicoeducacion desarrolladas por nutricionistas de CESFAM Paine a nuestros
atletas de escuela atlética Paine.

e \Visita de la atleta seleccionada Nacional Berdine Castillo a nuestras escuelas.

14



® Por primera vez Fundacién Ganbaru junto a Asociacion Atlética Regidon Metropolitana y
Club atlético San Ignacio, organizan y desarrollan el Primer Torneo de Final de Pruebas
Combinadas. Evento que reunié a nuestros atletas, sus familias y atletas federados en una

jornada deportiva que dio un grandioso cierre a nuestro afio atlético.

2.3) Nuevas Alianzas y Colaboraciones

Este ano 2022 se establecen nuevas alianzas con empresas, municipios y organizaciones

educacionales. Quienes suman sus esfuerzos para el desarrollo de nuestros proyectos.
Hoy somos Ganbaru:

Patrocinan:

”I pc Fa Cto ry MEG.AhCE!TFlD

BODEGAS & OFICINAS

. N Instituto
M Ministeriodel Nacional de
a0 Deportes

MEDLOG m
Tansport & Logistcs sc

Gobierna de Chile

Colaboran:
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2.4) Comunicaciones

En relacién a las comunicaciones el 2022 se elabora un plan estratégico de redes que guia la
elaboracién de contenido promoviendo la entrega de informacidn en las siguientes lineas:

® Quienes somos

e Nuestros proyectos

e Contenido educacional/motivacional

e Informativo

e Alianzas y agradecimientos.

El principal canal de comunicacién utilizado fue Instagram y pagina web, medio a través del cual
se muestra el desarrollo de los diferentes proyectos, asi como los valores y visiones que los
impulsan.

3. AREA COMERCIAL Y EMPRESAS ASOCIADAS

3.1 FITUX

Fitux es una organizacién social que pertenece a la Fundacion Ganbaru, que recibe donaciones de

ropa y articulos deportivos usados o nuevos para ser vendidos y asi generar ingresos para
financiar proyectos deportivos para nifias y nifos con menos oportunidades

Triple Impacto de Fitux
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En Fitux buscamos generar un triple impacto. Medioambiental, ya que recaudamos ropa y
articulos deportivos en desuso y buen estado promoviendo el reciclaje y reutilizacién. Econdmico,
porque estas prendas son puestas en venta entregandoles una segunda vida que permite generar
recursos. Social, porque apoyamos proyectos deportivos gratuitos y promovemos la practica
deportiva de nifios y nifias con menos

oportunidades.

o

AMBIENTAL ECONOMICO SOCIAL
Reutilizamos ropa vy Reintroducimos Apoyamos iniciativas
articulos deportivos en productos al mercado, deportivas gratuitas
desuso generando ingresos

é¢Como lo hacemos?
1.Recoleccidn:

Recibimos donaciones de ropa, zapatillas y todo tipo de implementacién deportiva (a excepcién
de ropa escolar) de cualquier deporte, talla, marca, en buen estado.

Durante el 2022, se recolectaron 3.855 prendas.
La recoleccidn se realiza de distintas maneras:

1)Contenedores de Punto Fijo:

Actualmente tenemos 18 contenedores en diferentes comunas de Santiago.

17
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2)Campanas: contactamos organizaciones, empresas o agrupaciones y realizamos campafas
puntuales de recoleccidn. Algunas campafias realizadas el 2022 fueron en:

-Club Front

-Maratén de Santiago

-Campeonato de Tenis Life
-Campeonato de Atletismo Gran Prix
-Mall Sport

-Mercado de Reciclaje de Vitacura
-Geotec

-Megacentro

-Colegio Los Andes

-Colegio Villa Maria

-Colegio Huelén

3) Oficina: cualquier persona que quiera donar puede acercarse a nuestras oficinas
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4) Donaciones de empresas deportivas
-Bubba

2. Ventas

1)Ventas Presenciales:

Durante el 2022, se realizaron 152 ventas presenciales, impactando a las siguientes comunas:
Vitacura, La Pintana, Huechuraba, Paine, Pedro Aguirre Cerda, Colina y San Bernardo.

2) Venta tienda Soy Mas

En alianza con la Fundacidn Soy Mas ,a partir de Septiembre comenzamos a vender en la tienda
Soy Mas del Mall Plaza Tobalaba.

3) Ventas On-line
Ventas a través del Instagram Tienda Fitux (412 seguidores)

En total se vendieron 2.430 unidades, obteniendo un total de $7.067.000 a un precio promedio
$2.908.

3.2 B-Active

B-Active es una organizacion social que pertenece a la Fundacién Ganbaru, su principal objetivo
es generar mediante la actividad fisica aprendizaje y mejora en las habilidades psicomotoras de
los nifios. A través del juego, ayuda a mejorar la condicion y destrezas fisicas, ademas de
familiarizarlos con el deporte de manera temprana para que ellos mismos elijan llevar una vida
activa y saludable en el futuro.

Para realizar estos proyectos se establecen convenios con las municipalidades, quienes nos
permiten utilizar sus recintos deportivos comunales de manera gratuita. Asimismo, nos apoyan
en la difusion de convocatorias a través de medios de comunicacién establecidos por los
municipios, tratandose de una oferta amplia, abierta y publica.

Los talleres de B-Active son gratuitos, disponibles para cualquier nifio y nina desde los 4 hasta los
6 anos de edad sin discriminacidon alguna mientras existan cupos disponibles en las escuelas,
siendo el tope de 30 inscritos.

3.2.1 Proyecto “Kids en movimiento”
19



Se inicia alianza con Dmoov nueva costanera, impulsando el taller piloto
“Kids en movimiento” durante el periodo de Julio a Diciembre 2022.
Dmoov nueva costanera, pone a disposicidn sus instalaciones para llevar
a cabo este taller, el cual tiene por objetivo que nifios y nifias puedan
disfrutar de la actividad fisica de manera ludica, divertida y en un ambiente
en donde se sientan seguros, buscando ademas mejorar su condicidn
fisica, potenciar sus habilidades motrices, socioemocionales y cognitivas.

Este proyecto tiene sentido solidario, ya que se beneficia a quienes se
inscriben, y las ganancias van en directo beneficio a los nifios y nifias que
participan en talleres deportivos gratuitos que impulsa fundacién

ganbaru.

3.2.2 B-Active Social

Durante 2022 se busca dar un enfoque mas social a
los proyectos de B-Active. Esto nace de la necesidad
de acercar el movimiento a todos los espacios, sin
importar la situacién socioeconémica o cultural. Es
por ello que B-Active social, de la mano con
Fundacidon ganbaru y en conjunto a empresas
patrocinadoras, se unen para cumplir con este gran
desafio con doble propésito, ya que esperamos llegar
a comunas con menor acceso y oportunidades,
disminuyendo asi la brecha social de la educacién
motriz.

Estos programas estan dirigido a la primera infancia,
ya que esta es un periodo clave para la adquisicion de habilidades que definiran el desempefio
motriz y cognitivo a lo largo de la vida, es una etapa en donde la plasticidad cerebral alcanza su
mayor capacidad, creando asi un escenario ideal para potenciar el desarrollo integral de nifios y
nifias. Es por ello, que avalados por nuestra experiencia en estimulacién temprana, nos hemos
propuesto entregar esta oportunidad.

3.2.2.1 Taller social de psicomotricidad, “Vida activa y deporte para niilos y nifias” en alianza
con Medlog, MSC y municipalidad de Pudahuel.

Durante el afo 2022, Medlog y MSC, se unen a nuestro objetivo de generar oportunidades a
través de la actividad fisica y el deporte, patrocinando este proyecto; de igual manera, la
Municipalidad de Pudahuel aporté permitiendo el uso gratuito de las instalaciones deportivas del
“Estadio modelo”. Como resultado de esta unidn, surge en Agosto del mismo afo, el Taller social
"Vida activa y deporte para nifias y nifios", taller de cardacter gratuito y abierto a la comunidad de
Pudahuel y sus alrededores, en donde 25 nifios y nifias de entre 4 y 6 afios pudieron disfrutar y
aprender a través del movimiento en un espacio seguro y feliz.
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Algunos de las actividades e hitos importante de este taller fueron:

1. Incorporacidon del eje socio afectivo: Iniciamos
nuestro eje socio afectivo con el objetivo de que
nifos y nifias del taller integren valores, habilidades
y habitos de vida saludable que les aporten a su vida
en el presente y futuro. Respeto, tolerancia,
cuidado vy autocuidado, son algunas de las
tematicas que se abordaron generando instancias
de reflexion y aprendizaje.

2. Jornadas de conversacién para padres, madres vy
apoderados/as: Con el fin de trabajar en conjunto a madres,
padres y apoderados por la educacion y el bienestar de nifios y
nifias del taller, es que se realizaron instancias de conversacién,
reflexion y charlas durante las clases. Algunas de las tematicas
abordadas fueron "Manejo de las emociones y tolerancia a la
frustracion en nifios/as" y "Parentalidad positiva".

3.2.2.2 Programa "Vida activa y deporte” en el campamento
“El penoncito"”, unidos con Pc Factory.

Colaboradores de Pc Factory en conjunto con B-
Active, promueven la actividad fisica y la vida
saludable en el campamento el pefoncito, en
donde nifios y nifas pudieron disfrutar de
entretenidas intervenciones, llenas de actividad
fisica y juegos que guian y fomentan habitos
saludables en los mas jovenes.

3.2.3 Gym-Box

Gym box es un producto Unico en el mercado. Disefiado para nifios, es una herramienta hecha
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para que interactien a través de diferentes actividades y juegos, mejorando su actividad fisica,
habilidades motrices e incentivando su creatividad.

Comprar Gym box tiene un impacto social positivo, pues todo lo recaudado en estas ventas va en
beneficio directo para proyectos deportivos de Fundacién Ganbaru.

Durante el 2022 se avanza el desarrollo de material audiovisual complementario, realizandose 10
videos mds trailer promocional los que quedan a disposicion de los usuarios via YouTube.

Se elabora una estrategia de venta la cual considera difusién via RRSS, visitas y activaciones en
eventos deportivos, y contacto a empresas y jardines infantiles. Inicidndose de esta manera la
venta la cual se desarrolla mediante pagina web B-active.

4.- Estados Financieros

FUNDACION GANBARU.
Estados de situacion financiera

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021
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FUNDACION GANBARU
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Nota 31.12.2022 31.12.2021

ACTIVO 3 3
ACTIVOS CORRIENTES:

Efectivo y equivalentes al efectivo 3 17.355.996 22.572.472
Deudores Comerciales y Otras cuentas por Cobrar 142.240 5.452.590
Cuentas por cobrar a empresas relacionadas 5 72.477.660 23.078.766
Activos por impuestos corrientes 2.027.078 294.519
Total activos corrientes 92.002.974 51.398.347
TOTAL ACTIVO 92.002.974 51.398.347

Las notas adjuntas nimeros 1 ala 12,
forman parte integral de estos estados financieros.
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FUNDACION GANBARU
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

Nota  31.12.2022 31.12.2021
PASIVO Y PATRIMONIO 3 $
PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes 7 2.330.624 5.122.343
Cuentas por pagar a empresas relacionadas 5 151.620.168 103.772.517
Total pasivos corrientes 153.950.792 108.894.860
PATRIMONIO:
Capital pagado 10.190.000 10.190.000
Reservas de revalorizacion 2.815.650 1.288.950
Pérdidas acumuladas (78.149.200) (32.621.097)
Utilidad (déficit) del afio 3.195.732 (36.354.366)
Patrimonio total (61.947.818) (57.496.513)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 92.002.974 51.398.347
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ESTADOS DE RESULTADOS POR FUNCION

FUNDACION GANBARU

Por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021

Ingresos de actividades ordinarias
Costos de ventas

GANANCIA BRUTA

Gastos de administracion

Ingresos financieros

Otros ingresos

Gastos financieros

Resultados por unidades de reajustes
Utilidad (Pérdida) antes de impuesto

Beneficio por impuestos a las ganancias

UTILIDAD (DEFICIT) DEL ANO

(Cifras en pesos)

Nota
NO

10

31.12.2022 31.12.2021
$ $
96.954.834 29.652.500
96.954.834 29.652.500
(106.817.054) (68.470.983)
3.000.000 790.216
2.239.877 290.000
(6.739) (156.049)
7.824.814 1.539.950
3.195.732 (36.354.366)
3.195.732 (36.354.366)
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Conceptos

Saldo inicial al 01.01.2022
Traspaso

Correccién monetaria
Utilidad del afio

Total cambios en el patrimonio

Saldo Final al 31.12.2022
Conceptos

Saldo inicial al 01.01.2021

Traspaso

Correccion monetaria

Déficit del afio

Total cambios en el patrimonio

Saldo Final al 31.12.2021

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

FUNDACION GANBARU

Al 31 de diciembre de 2021y 2020

Nota

Nota

(Cifras en pesos)

Capital Reservas de  Pérdidas  Utilidad del Patrimonio
pagado revalorizacion acumuladas afo Total
$ $ $ $ $
10.190.000 1.288.950 (32.621.097) (36.354.366) (57.496.513)
- - (36.354.366) 36.354.366 -
- 1.526.700  (9.173.737) - (7.647.037)
- - - 3.195.732 3.195.732
- 1.526.700 (45.528.103) 39.550.098  (4.451.305)
10.190.000 2.815.650 (78.149.200)  3.195.732  (61.947.818)
Capital Reservas de  Pérdidas  Pérdida del Patrimonio
pagado revalorizacion acumuladas aflo Total
$ $ $ $ $
10.190.000 568.154  (9.200.220) (21.372.504) (19.814.570)
- - (21.372.504) 21.372.504 -
- 720.796  (2.048.373) - (1.327.577)
- - - (36.354.366)  (36.354.366)
- 720.796 (23.420.877) (14.981.862) (37.681.943)
10.190.000 1.288.950 (32.621.097) (36.354.366) (57.496.513)
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FUNDACION GANBARU
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

(En pesos)

NOTA 1 CONSTITUCION Y OBJETO DE LA FUNDACION

Fundacién Ganbaru, es una Fundacidn que se constituyd por escritura publica de fecha 24 de abril de 2018, otorgada
en la notaria del Sefior lvan Torrealba Acevedo, notario de la Trigésima Notaria de Santiago.

El objeto de la Fundacion es realizar Organizar, Realizar, auspiciar, desarrollar, promover, patrocinar, coordinar,
gestionar, colaborar o participar, financiar y ejecutar toda clase de actividades relacionadas con cualquier practica
deportiva dirigida a jovenes vulnerables o de escasos recursos.

NOTA 2 BASES DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

2.1 Periodo contable
Los presentes Estados Financieros cubren los siguientes periodos:

- Estados de Situacién Financiera al 31 de diciembre de 2022 y 2021
- Estado de Cambio en el Patrimonio neto por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021
- Estado de Resultado por Funcidn por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021

2.2 Bases de Presentacion

A la fecha del presente informe la Fundacidn Ganbaru no ha realizado la convergencia a normas
internacionales de informacidn financiera (IFRS sigla en inglés), en consecuencia, el balance general y estado
de resultado al 31 de diciembre de 2022 y 2021 han sido preparados de acuerdo con los antiguos P.C.G.A.

Toda la informacion es presentada en pesos y ha sido redondeada a la unidad mas cercana (S).

La Sociedad, ha corregido monetariamente su capital propio y sus activos y pasivos no monetarios al 31 de
diciembre de 2022 y 2021, a objeto de reflejar en los estados financieros el efecto de las variaciones en el
poder adquisitivo de la moneda de cada ejercicio. La variacién del indice de Precios al Consumidor (IPC)
utilizada para las actualizaciones antes referidas, con desfase de un mes experimentd una variacioén de 13.3%
para cada afio respectivamente.

2.3 Bases de conversion

Los activos y pasivos expresados en monedas diferente a la funcional se presentan a la respectiva cotizacion
de cierre de acuerdo al siguiente detalle:

31.12.2022 31.12.2021
S S

Délares estadounidenses (USS) 855,86 844.69
Unidad de fomento (UF) (1) 35.110,98 30.991,74



(1) Las unidades de fomento son unidades de reajuste las cuales son convertidas a pesos chilenos, la
variacion de la unidad de fomento es registrada en el estado de resultados por funcion en el item

“Resultados por unidades de reajustes”.
NOTA 1 CONSTITUCION Y OBJETO DE LA FUNDACION (continuacion)

2.4 Participacion en sociedades relacionadas

La participacidn de la Sociedad en sociedades relacionadas se muestra a su costo sin correccion monetaria.

2.5  Impuesto renta e impuestos diferidos

La Fundacion, contabiliza el Impuesto a las ganancias sobre la base de la renta liquida imponible, determinada

segun las normas establecidas en la Ley de Impuesto a la Renta.

La Fundacién no registra los impuestos diferidos originados por diferencias temporarias y otros eventos que

crean diferencias entre la base contable y tributaria de activos y pasivos.

Con fecha 24 febrero de 2020 se promulgo la ley 21.210, contribuyente no sujeto al articulo 14 con una tasa

de impuesto del 27%.

NOTA 3 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El detalle del efectivo y equivalentes de efectivo es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Banco 10.590.105 -
Fondos Mutuos 6.765.891 22.572.472
Totales 17.355.996 22.572.472
NOTA 4 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
El detalle de los Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar es el siguiente:
31.12.2022 31.12.2021
S S
Garantias - 3.000.000
Anticipo de proveedores 142.240 2.452.590




Totales

NOTA 5

CUENTAS POR COBRAR Y PAGAR ENTRE EMPRESAS RELACIONADAS

La composiciéon del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:

Al31 de diciembre de 2022

Rut

76.518.113-5
76.151.013-4
9.496.299-4

95.512.100-5
76.073.810-7

Totales

Razon Social

Fitux SpA
Gestion B-Active

Naoshi Matsumoto Courdurier

SDA Matyco Limitada

Katana Investments Nacional Uno SpA

Al31 de diciembre de 2021

Rut

76.518.113-5
76.151.013-4
9.496.299-4

95.512.100-5

Totales

NOTA 6

La composicion del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:

Rut

Razon Social

Fitux SpA
Gestion B-Active

Naoshi Matsumoto Courdurier

SDA Matyco Limitada

PARTICIPACION EN SOCIEDADES RELACIONADAS

Nombre parte relacionada

96.529.770-7 Gestion B-Active S.A.
76.518.113-5 FituxSpA

Totales

Transaccion

Pago por parte de
Pago por parte de
Compra de acciones
Pago por parte de
Compra de acciones

Transaccion

Pago por parte de
Pago por parte de
Compra de acciones
Pago por parte de

Pais de origen

Chile
Chile

Moneda

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

Moneda

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

142.240 5.452.590
Por cobrar Por pagar

$ UF $
39.195.266 - -
33.282.394 - -
- - 141.547.651
- - 72.517
- - 10.000.000
72.477.660 - 151.620.168

Por cobrar Por pagar

$ UE $
20.078.766 - -
3.000.000 - -
- - 103.700.000
- - 72.517
23.078.766 - 103.772.517

Naturaleza de  Moneda % de Saldo al Saldo al
larelacion  funcional  Participacion  31.12.2022 31.12.2021
$

$ 100,00% 6.585.000 6.585.000
$ 100,00% 3.000.000 3.000.000
9.585.000 9.585.000

Con fecha 7 de agosto de 2021 las Sociedades de ahorro Amaki limitada y Katana investments
Nacional Uno SpA, venden, ceden y transfieren a Fundacidon Ganbaru, la propiedad de la Sociedad
Gestion B-active S.A. en su totalidad.

NOTA 7

La composicion del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:

CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR



31.12.2022 31.12.2021

$ $
Impuesto unico a los trabajadores 91.872 59.851
Impuesto Retenido a Profesionales 241.231 120.230
Leyes Sociales 1.350.228 1.544.679
Remuneraciones por Pagar 44.000 -
Honorarios Por Pagar 108.500 101.500
Proveedores 494.793 296.083
Protecto IND - 3.000.000
Totales 2.330.624 5.122.343
NOTA 8 PATRIMONIO NETO

8.1 Al 31 de diciembre de 2022 el capital pagado asciende a un total de $10.190.000.

8.2 Gestidon de Capital - Los objetivos de la Fundacién Ganbaru es asegurar el normal funcionamiento de sus
operaciones, concretar los planes de desarrollo y expansion en los distintos negocios en que participa, mantener
una estructura de capital adecuada acordes a los ciclos econdmicos que afectan a la industria y maximizar el
valor de la sociedad.

NOTA9 GASTOS DE ADMINISTRACION

El detalle de gastos de administracion al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:



31.12.2022 31.12.2021
$ $

Remuneraciones 59.746.620 49.921.635
Colacion y Movilizacion 3.184.174 2.154.603
Leyes Sociales 1.615.259 1.533.296
Materilaes y Otros Escuela 5.996.008 936.303
Asesorias 1.238.174 520.473
Gastos Generales 5.009.110 1.528.214
Aporte A.F.C. 1.477.353 1.254.850
Honorarios 24.310.362 8.494.501
Servicios de consultoria 1.578.643 1.549.452
Avisos y Publicidad 891.643 67.079
Comunicaciones (telefono, fax, correo, internet) 49.084 71.544
Seguros Generales - 20.985
Gastos legales y notariales 6.000 97.500
Suscripciones 5.676 -
Articulos y Materiales de Oficina - 79.498
Gastos de Viajes 8.100 7.800
Gastos de Combustibles 210.000 10.000
Indemnizacion Feriado Legal 1.411.260 -
IVA No Recuperable 79.588 223.250
Totales 106.817.054 68.470.983

NOTA 10 RESULTADOS POR UNIDADES DE REAJUSTES

El detalle de resultados por unidades de reajustes al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Reajuste remanente ( crédito fiscal) (177.777) (212.373)
Correccidn monetaria patrimonio (7.647.037) (1.327.577)
Totales (7.824.814) (1.539.950)

NOTA 11 CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y GRAVAMENES

Al 31 de diciembre de 2022, la Fundacién no presenta activos ni pasivos contingentes que deban ser revelados.



NOTA 12 HECHOS POSTERIORES

Entre el 1 de enero de 2023 y la fecha de emisidn de los presentes Estados Financieros no han ocurrido hechos de
cardcter financiero de otra indole que pudiesen afectar significativamente los saldos o interpretacion de los mismos.

* % % k k %k

4.2 Fitux SPA
FITUX SPA

Estados de situacién financiera

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021



CONTENIDO

Estados de situacién financiera

Estados de resultados por funcidn

Estados de cambios en el patrimonio neto
Notas explicativas a los estados financieros

Abreviaturas utilizadas

S . Pesos chilenos
UF :  Unidad de Fomento



FITUX SPA
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Nota 31.12.2022 31.12.2021

ACTIVO $ $
ACTIVOS CORRIENTES:
Efectivo y equivalentes al efectivo 3 4.188.719 1.198.521
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 4 772.431 37.982
Inventarios 6 439 302
Activos por impuestos corrientes 7 19.001 21.878
Total activos corrientes 4.980.590 1.258.683
TOTAL ACTIVO 4.980.590 1.258.683
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Las notas adjuntas nimeros 1 ala 11,
forman parte integral de estos estados financieros.



FITUX SPA
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Nota  31.12.2022 31.12.2021
PASIVO Y PATRIMONIO $ $
PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes 531.879 245.478
Cuentas por pagar a empresas relacionadas 5 39.191.534 20.145.169
Pasivos por impuestos corrientes 121.988 241.174
Total pasivos corrientes 39.845.401 20.631.821
PATRIMONIO:
Capital pagado - -
Reservas de revalorizacion 1.107.559 625.383
Pérdidas acumuladas (22.658.324) (8.845.371)
Perdida del afio (13.314.046) (11.153.150)
Patrimonio total (34.864.811) (19.373.138)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

4.980.590

1.258.683




ESTADOS DE RESULTADOS POR FUNCION

FITUX SPA

Por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021

Ingresos de actividades ordinarias
Costos de ventas

GANANCIA BRUTA

Gastos de administracion

Otros ingresos

Gastos financieros

Resultados porunidades de reajustes
Pérdida antes de impuesto

Beneficio por impuestos a las ganancias

PERDIDA DEL ANO

(Cifras en pesos)

Nota
NO

31.12.2022 31.12.2021
$ $
6.265.539 6.568.381
(2.733) (1.924)
6.262.806 6.566.457
(21.660.838) (19.022.074)
2.550 1.115.225
(97.437) (146.500)
2.178.873 333.742
(13.314.046) (11.153.150)

(13.314.046)

(11.153.150)




Conceptos

Saldo inicial al 01.01.2022
Traspaso

Aporte de capital
Capital no enterado
Correccién monetaria
Déficit del afio

Total cambios en el patrimonio

Saldo Final al 31.12.2022

Conceptos

Saldo inicial al 01.01.2021
Traspaso

Aporte de capital
Capital no enterado
Correccion monetaria
Déficit del afio

Total cambios en el patrimonio

Saldo Final al 31.12.2021

FITUX SPA

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

Nota  Capital Reservas de  Pérdidas  Pérdida del Patrimonio
pagado revalorizacion acumuladas aflo Total
$ $ $ $ $
625.383  (8.845.371) (11.153.150) (19.373.138)
- - (11.153.150)  11.153.150 -
3.000.000 - - - 3.000.000
(3.000.000) 482.176  (2.659.803) - (5.177.627)
- - - (13.314.046) (13.314.046)
- 482.176 (13.812.953) (2.160.896) (15.491.673)
- 1.107.559 (22.658.324) (13.314.046) (34.864.811)
Nota  Capital Reservas de  Pérdidas  Pérdida del Patrimonio
pagado revalorizacion acumuladas aflo Total
$ $ $ $ $
- 397.735 417259  (8.707.204) (7.892.210)
- - (8.707.204)  8.707.204 -
3.000.000 - - - 3.000.000
(3.000.000) - - - (3.000.000)
- 227.648 (555.426) - (327.778)
- - - (11.153.150) (11.153.150)
g - 227.648  (9.262.630)  (2.445.946) (11.480.928)
- 625.383  (8.845.371) (11.153.150) (19.373.138)




FITUX SPA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

(En pesos)

NOTA 13 CONSTITUCION Y OBJETO DE LA SOCIEDAD

Fitux SpA, es una Sociedad constituida por escritura publica de fecha 20 de enero de 2016, otorgada en la notaria del
Sefior Victor Olguin Pefia, notario publico interino de la cuadragésimo Octava Notaria de Santiago.

El objeto principal de la Sociedad es la venta de ropa deportiva nueva o usada donada; articulos, implementos y
accesorios nuevos o usados, con el fin de realizar actividades sociales de todo tipo

NOTA 14 BASES DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

2.6

2.7

2.8

Periodo contable
Los presentes Estados Financieros cubren los siguientes periodos:

- Estados de Situacién Financiera al 31 de diciembre de 2022 y 2021
- Estado de Cambio en el Patrimonio neto por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021
- Estado de Resultado por Funcidn por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021

Bases de Presentacion

A la fecha del presente informe la Fitux SpA no ha realizado la convergencia a normas internacionales de
informacion financiera (IFRS sigla en inglés), en consecuencia, el balance general y estado de resultado al 31
de diciembre de 2022 y 2021 han sido preparados de acuerdo a los antiguos P.C.G.A.

Toda la informacién es presentada en pesos y ha sido redondeada a la unidad mas cercana (S).

La Sociedad, ha corregido monetariamente su capital propio y sus activos y pasivos no monetarios al 31 de
diciembre de 2022 y 2021, a objeto de reflejar en los estados financieros el efecto de las variaciones en el
poder adquisitivo de la moneda de cada ejercicio. La variacién del indice de Precios al Consumidor (IPC)
utilizada para las actualizaciones antes referidas, con desfase de un mes experimentd una variacién de 13.3%
para cada afio respectivamente.

Bases de conversion

Los activos y pasivos expresados en monedas diferente a la funcional se presentan a la respectiva cotizacién
de cierre de acuerdo al siguiente detalle:

31.12.2022 31.12.2021
S S

Délares estadounidenses (USS) 855,86 844,69
Unidad de fomento (UF) (1) 35.110,98 30.991,74



(2) Las unidades de fomento son unidades de reajuste las cuales son convertidas a pesos chilenos, la
variacion de la unidad de fomento es registrada en el estado de resultados por funcion en el item

“Resultados por unidades de reajustes”.

2.9 Inventarios

Los inventarios de la sociedad corresponden a accesorios y ropa deportiva entregadas obtenidas bajo

donacién.

NOTA 15 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El detalle del efectivo y equivalentes de efectivo es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Banco 3.835.999 913.541
Fondos a Rendir - 980
Fondo fijo 352.720 284.000
Totales 4.188.719 1.198.521
NOTA 16 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
La composicién del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:
31.12.2022 31.12.2021
$ $
Clientes 419.000 -
Ventas con boleta 345.350 30.000
Anticipo de proveedores 8.081 7.982
Totales 431 " 37.982
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NOTA 17 CUENTAS POR COBRAR Y PAGAR ENTRE EMPRESAS RELACIONADAS

La composicion del rubro

Al131 de diciembre de 2021

Rut Razon Social
65.170.384-0 Fundacién Ganbaru
Totales

Al131 de diciembre de 2020

Rut Razon Social
65.170.384-0 Fundacién Ganbaru
Totales

A131 de diciembre de 2019
Rut Razon Social

Fundacién Ganbaru

Totales

NOTA 18 INVENTARIO

al 31 de

Transaccion

Cta. Empresa Relacionada Pesos

Transaccion

Pago por parte de

Transaccion

Pago por parte de

diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:
Por cobrar Por pagar
Moneda UF $ UE 3
- - - 20.145.169
- - - 20.145.169
Por cobrar Por pagar
Moneda UF $ UF $
Pesos - - - 6.791.145
- - - 6.791.145
Por cobrar Por pagar
Moneda UF $ UF $
Pesos - - -

La composicion del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:

Inventarios

Totales

31.12.2022 31.12.2021
$ $
439 302
439 302
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NOTA 19 ACTIVOS (PASIVOS) POR IMPUESTOS CORRIENTES, IMPUESTOS A LAS GANANCIAS

La composicion del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:

7.1  Activosy pasivos por impuestos corrientes de los afos:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Pago Provisional Mensual 19.001 21.878
Activo por impuestos corrientes 19.001 21.878
Impto. x Pagar (121.988) (241.174)
Pasivos por impuestos corrientes (121.988) (241.174)
7.2 Efecto en el resultado del Impuesto a la renta de los afios 2022 y 2021:
31.12.2022 31.12.2021
$ $

Impuesto a la renta AT 2023 -

Totales -
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NOTA 8 PATRIMONIO NETO

8.1 Al 31 dediciembre de 2022 y 2021 el capital se encuentra suscrito y pagado.

8.2 Gestidn de Capital - Los objetivos de la Fitux SpA es asegurar el normal funcionamiento de sus operaciones,
concretar los planes de desarrollo y expansion en los distintos negocios en que participa, mantener una
estructura de capital adecuada acordes a los ciclos econdmicos que afectan a la industria y maximizar el valor

de la sociedad.

NOTA 9 GASTOS DE ADMINISTRACION

El detalle de gastos de administracidn al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $

Remuneraciones 13.954.490 11.489.477
Gratificacion Legal 2.788.603 2.017.754
Colacion y Movilizacion 480.000 295.969
Leyes Sociales 447.366 402.012
Gastos Generales 1.993.128 1.627.804
Aporte A.F.C.Adm.Fondo Cesantia 412.588 335.402
Honorarios 1.885.863
Servicios Asesorias y Consultorias Administrativas 768.242 0
Software y Accesorios de computacion 53.990
Avisos-Publicidad 132.903 291.918
Patente Comercial 55.394 51.438
Seguros Generales 4.524 6.995
Formularios, Impresos, Empastes 28.235
Gastos de Viajes 193.831
Gastos de Combustibles 503.420 35.000
Gastos Peajes y Tag 120.180 4.500
Indemnizacion Feriado Legal 301.886
Totales 21.660.838 19.022.074

43



NOTA 10 RESULTADOS POR UNIDADES DE REAJUSTES

El detalle de resultados por unidades de reajustes al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Correccién monetaria patrimonio 2.178.873 333.742
2.178.873 333.742

Totales

NOTA 11 CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y GRAVAMENES

Al 31 de diciembre de 2022, la Fitux SpA no presenta activos ni pasivos contingentes que deban ser revelados.

% %k %k % k %
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4.3 Gestion B-Active S.A.

GESTION B-ACTIVE S.A.
Estados Financieros Separados

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

CONTENIDO

Estados de situacion financiera

Estados de resultados por funcidn

Estados de cambios en el patrimonio neto
Notas explicativas a los estados financieros

Abreviaturas utilizadas

S : Pesos chilenos
UF :  Unidad de Fomento
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GESTION B-ACTIVE S.A.
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Nota 31.12.2022 31.12.2021
ACTIVO $ 3
ACTIVOS CORRIENTES:
Efectivo y equivalentes al efectivo 3 3.030.349 1.115.690
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 313.208 370.000
Cuentas por cobrar a empresas relacionadas 5 - 53.659
Total activos corrientes 3.343.557 1.539.349
ACTIVOS NO CORRIENTES:
Activos por impuestos diferidos 7 7.060.163 4.609.337
Propiedad, planta y equipos, neto 6 - 5.714.861
Total activos no corrientes 7.060.163 10.324.198
TOTAL ACTIVO 10.403.720 11.863.547
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Las notas adjuntas nimeros 1 a la 13,
forman parte integral de estos estados financieros.



GESTION B-ACTIVE S.A.

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES:

Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes
Cuentas por pagar a empresas relacionadas

Pasivos por impuestos corrientes

Total pasivos corrientes

PATRIMONIO:
Capital pagado
Pérdidas acumuladas
Utilidad del afio

Patrimonio total

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Nota

31.12.2022 31.12.2021
$ $
5.231.878 4.092.562
2.494.935.924 2.464.283.247
135.061 131.868
2.500.302.863 2.468.507.677
7.735.727 6.827.650
(791.114.799)  (2.587.717.611)
293.479.929 124.245.831

(2.489.899.143)

(2.456.644.130)

10.403.720

11.863.547
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ESTADOS DE RESULTADOS POR FUNCION

GESTION B-ACTIVE S.A.

Por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021

Ingresos de actividades ordinarias
Costos de ventas

GANANCIA BRUTA

Gastos de administracion

Otros ingresos

Gastos financieros

Resultados porunidades de reajustes
Pérdida antes de impuesto

Beneficio por impuestos a las ganancias

PERDIDA DEL ANO

(Cifras en pesos)

Nota
NO

10

11

31.12.2022 31.12.2021
$ $
1.417.520 426.807
(1.054.130) (1.045.198)
363.390 (618.391)
(33.966.805) (38.044.307)
759.395 1.216.800
(409.870) (370.899)
326.733.819 162.061.505
293.479.929 124.244.708
293.479.929 124.244.708

48



Conceptos

Saldo inicial al 01.01.2022
Traspaso

Correccion monetaria
Utilidad del afio

Total cambios en el patrimonio

Saldo Final al 31.12.2022

Conceptos

Saldo inicial al 01.01.2021
Traspaso

Aporte de capital
Correccion monetaria
Utilidad del afio

Total cambios en el patrimonio

Saldo Final al 31.12.2021

GESTION B-ACTIVE S.A.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Nota

Nota

Capital Pérdidas Utilidad del Patrimonio
pagado acumuladas afo Total
$ $ $ $
6.827.650 (2.587.717.611) (124.244.708) (2.705.134.669)
- 124.244.708  124.244.708 248.489.416
908.077  (327.641.896) - (326.733.819)
- - 293.479.929 293.479.929
908.077  (203.397.188)  417.724.637 215.235.526
7.735.7727 (2.791.114.799)  293.479.929 (2.489.899.143)
Capital Pérdidas Utilidad del Patrimonio
pagado acumuladas afo Total
$ $ $ $
6.398.921 (2.306.335.275) (119.181.436) (2.419.117.790)
- (119.181.436) 119.181.436 -
- 289.334 - 289.334
428729  (162.490.234) - (162.061.505)
- - 124.245.831 124.245.831
428.729  (281.382.336) 243.427.267 (37.526.340)
6.827.650 (2.587.717.611) 124.245.831 (2.456.644.130)
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GESTION B-ACTIVE S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

(En pesos)

NOTA 20 CONSTITUCION Y OBJETO DE LA SOCIEDAD

Gestion B-Active S.A., es una Sociedad que se constituyé por escritura publica de fecha 9 de mayo de 2011,
extendida en la 33° Notaria de Santiago, de don Ivan Torrealba Acevedo. Un extracto de ella, figura inscrita a
fojas 27274, numero 20564, del Registro de Comercio del afio 2011, del Conservador de Bienes Raices de
Santiago.

Las acciones se encuentran a la fecha, integramente suscritas y pagadas, y anotadas en el Registro de
Accionistas de la Sociedad indicada.

El objeto de la sociedad es la administracion de centros especializados en Estimulacion Temprana, iniciacidn
deportiva y ejercicio fisico infantil para nifios desde los tres meses hasta los 12 afios. Desarrollando
programas y talleres entretenidos en espacios seguros, disefiados especialmente para ellos.

NOTA 21 BASES DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIERQOS
2.10 Periodo contable
Los presentes Estados Financieros cubren los siguientes periodos:

- Estados de Situacidn Financiera al 31 de diciembre de 2022 y 2021

- Estado de Cambio en el Patrimonio neto por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y
2021

- Estado de Resultado por Funcidn por los afios terminados al 31 de diciembre de 2022 y 2021

2.11 Bases de Presentacidn

A la fecha del presente informe la Gestidn B-Active S.A. no ha realizado la convergencia a normas
internacionales de informacién financiera (IFRS sigla en inglés), en consecuencia, el balance general y
estado de resultado al 31 de diciembre de 2022 y 2021 han sido preparados de acuerdo a los antiguos
P.C.G.A.

Toda la informacién es presentada en pesos y ha sido redondeada a la unidad mas cercana (S).

La Sociedad, ha corregido monetariamente su capital propio y sus activos y pasivos no monetarios al 31
de diciembre de 2022 y 2021, a objeto de reflejar en los estados financieros el efecto de las variaciones
en el poder adquisitivo de la moneda de cada ejercicio. La variacién del indice de Precios al Consumidor
(IPC) utilizada para las actualizaciones antes referidas, con desfase de un mes experimentd una
variacién de 13.3% para cada afio respectivamente.

2.12 Bases de conversion
Los activos y pasivos expresados en monedas diferente a la funcional se presentan a la respectiva

cotizacion de cierre de acuerdo al siguiente detalle:
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31.12.2022 31.12.2021
s S

Ddlares estadounidenses (USS) 855,86 844,69
Unidad de fomento (UF) (1) 35.110,98 30.991,74

(3) Las unidades de fomento son unidades de reajuste las cuales son convertidas a pesos chilenos, la
variacién de la unidad de fomento es registrada en el estado de resultados por funcién en el item
“Resultados por unidades de reajustes”.

2.13 Propiedad, planta y equipos

Los activos de propiedades, planta y equipo estan compuestos por su saldo inicial como costo
atribuido, que corresponde a activos fijos al costo histérico mds su correccién monetaria pasada.

La depreciacion acumulada se compone de los cargos totales de depreciacidon reconocidos en el
resultado en afios anteriores.

El saldo neto de propiedad planta y equipos se muestra en $1 por clase de activo para mostrar la
existencia de dichos bienes.

NOTA 22 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

El detalle del efectivo y equivalentes de efectivo es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Banco 3.030.349 1.115.690
Totales 3.030.349 1.115.690

NOTA 23 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

La composiciéon del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:



31.12.2022 31.12.2021
$ $
Anticipo de proveedores 13.211 70.000
Fondos por rendir 300.000 300.000
Totales 313.211 370.000
NOTA 24 CUENTAS POR COBRAR Y PAGAR ENTRE EMPRESAS RELACIONADAS
La composiciéon del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:
Al31 de diciembre de 2022 Por cobrar Por pagar
Rut Razon Social Transaccion Moneda UF $ UF $
96.512.100-5 Sociedad Ahorro Matyco Ltda. Pago porparte de  Pesos - - 2.494.935.924
Totales - - 2.494.935.924
Al31 de diciembre de 2021 Por cobrar Por pagar
Rut Razon Social Transaccion Moneda UF $ UE $
65.170.384-0 Fitux SpA Pago porparte de  Pesos - 53.659 -
96.512.100-5 Sociedad Ahorro Matyco Ltda. Pago porparte de  Pesos - - 2.464.283.247
Totales - 53.659 2.464.283.247
NOTA 25 PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPOS
6. La composicién del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:
2022 2021
Conceptos Valor Depreciacion Valor Valor Valor Depreciacion Valor
libro acumulada neto libro libro acumulada neto

$ $ $ $ $ $ $
Magquinaria y Equipo 9.046.625 (9.046.625) - 9.046.625 9.046.625 (9.046.624) 1
Instalaciones y Mejoras 33.052.350 (33.052.350) - 33.052.350 33.052.350 (33.052.349) 1
Equipos Computacionales 1.686.685 (1.686.685) - 1.686.685 1.686.685 (1.686.684) 1
Muebles y Utiles 20.646.527 (20.646.527) - 20.646.527 20.646.527 (20.646.526) 1
Software - - - 5.714.864 - 5.714.864
Total 64.432.187 (64.432.187) - 64.432.187 70.147.051 (64.432.183) 5.714.868

6.1 La composicién del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:



Movimiento afio 2022

Saldo inicial al 1° de enero de 2022
Adiciones

Bajas

Gasto por depreciacion

Total cambios

Saldo final al 31 de diciembre de 2022

Movimiento afio 2021

Saldo inicial al 1° de enero de 2021
Adiciones

Bajas

Gasto por depreciacion

Total cambios

Saldo final al 31 de diciembre de 2021

Magquinaria y Instalaciones Equipos Muebles y
Equipo y Mejoras Computacionales Utiles Total
$ $ $ $ $
1 1 1
1 1 1
Magquinaria y Instalaciones Equipos Muebles y
Equipo y Mejoras Computacionales Utiles Total
$ $ $ $ $

NOTA 26 ACTIVOS (PASIVOS) POR IMPUESTOS CORRIENTES, IMPUESTOS NO
CORRIENTES, IMPUESTOS A LAS GANANCIAS

La composicion del rubro al 31 de diciembre de 2022 y 2021, es la siguiente:

7.1  Activos y pasivos por impuestos de los afios:

Al 31 de diciembre del 2022 y 2021, la sociedad no presenta activos por impuestos

corrientes y diferidos.
Impuestos No Corrientes

Remanente Crédito fiscal
IVA Débito fiscal

Pasivos por impuestos corrientes

7.060.163 4.609.337
(135.061) (131.868)
6.925.102 4.477.469

7.2  Efecto en el resultado del Impuesto a la renta de los afios 2022 y 2021:

La sociedad no presenta provisién impuesto a la renta al 31 de diciembre del 2022 y 2021



NOTA 27 PATRIMONIO NETO

8.3 Al 31 de diciembre de 2022 y 2021 el capital se encuentra suscrito y pagado e incluye la correccién
monetaria anual determinada segun la variacion del IPC del mismo periodo.

Al 31 de diciembre de 2022 la estructura de propiedad de la Sociedad se detalla como sigue:

Al31 de diciembre de 2022 Acciones Participacion
Ne %

Fundacién Ganbaru 5.000 100,0%

Totales 5.000 100%

Con fecha 7 de agosto de 2020, la Fundacién Ganbaru compra la totalidad de las acciones de las propietarias
de Gestion B-Active S.A.

8.4 Gestion de Capital - Los objetivos de Gestidn B-Active S.A. es asegurar el normal funcionamiento de sus
operaciones, concretar los planes de desarrollo y expansién en los distintos negocios en que participa,
mantener una estructura de capital adecuada acordes a los ciclos econdmicos que afectan a la industria
y maximizar el valor de la sociedad.



NOTA 28 CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

El detalle de cuentas comerciales y otras cuentas por pagar al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:

Proveedores

Honorarios por pagar

Anticipo de Clientes

Documentos por pagar

Provisiones varias

Impuestos 10% Honorarios

Dsctos previsionales CCAF los andes
AFP por pagar

LN.P

Aporte acc. del trabajo por pagar

Totales

NOTA 29 GASTOS DE ADMINISTRACION

El detalle de gastos de administracion al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:

Gastos de Administracion

Internet

Consumos Gimnasio

Seguros

Arriendo Bodega

Asesoria Contable y Financiera
Asesoria Computacional

Gastos Notariales y Gtos. Legales
Impuestos Patentes y Contribuciones
Sueldo Bruto

Gratificacion

Accidente del Trabajo

Otros Haberes Imponibles

Fondo de Cesantia (aporte empresa)
Aporte S.I.S. Empresa
Indemnizaciones

Publicidad

Marketing

IVA Crédito no recuperable

Totales

31.12.2022 31.12.2021
$ $
2.598.978 947.707
- 390.000
50.000 224.880
2.330.131 2.330.131
24298 24298
- 45.481
5918 (14.796)
149.139 108.293
63.128 31.928
9.173 4.640
5.230.765 4.092.562
31.12.2022 31.12.2021
$ $
] 118.528
82.616 -
409.882 16.299.351
76.863 75.444
4.600.000 5.160.000
1.139.955 1.708.571
7.474.864 1.044.972
- 106.952
55.394 267.586
7.505.143 5.561.027
1.576.315 1.390.199
84.534 64.650
23243 -
231.561 (135.793)
163.377 798.841
8.691.426 3.063.093
1.618.000 1.288.900
233.632 1.007.408
- 224,578
33.966.805 38.044.307




NOTA 30 RESULTADOS POR UNIDADES DE REAJUSTES

El detalle de resultados por unidades de reajustes al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es el siguiente:

31.12.2022 31.12.2021
$ $
Correccidn monetaria patrimonio 326.733.819 162.061.505
Totales 326.733.819 162.061.505

NOTA 31 CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y GRAVAMENES

Al 31 de diciembre de 2022, la Gestidn B-Active S.A. no presenta activos ni pasivos contingentes que deban
ser revelados.

NOTA 32 HECHOS POSTERIORES

Entre el 1 de enero de 2023 y la fecha de emisidon de los presentes Estados Financieros no han ocurrido hechos
de caracter financiero de otra indole que pudiesen afectar significativamente los saldos o interpretacion de
los mismos.

* ok k ok k ok
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